[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНЬГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23 января  2017 г   № 3
            д. Шуньга

Об установлении стоимости  услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению
              В соответствии со статьями  9, 10 и 12 Федерального Закона от 12.01.1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  в целях определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела,  Администрация Шуньгского сельского поселения

Постановляет:

         1.Установить с 01 февраля 2017 на территории Шуньгского сельского поселения стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному п.1 ст.9 и п.3 ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ  с учетом районного коэффициента 7230 рублей 93 копейки  (Приложение № 1) с последующей индексацией предельного размера социального пособия на погребение ежегодно, с 1 января, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
         2. Обнародовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

         3.Признать утратившим силу постановление администрации Шуньгского сельского поселения № 76 от 12 декабря 2014 года
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шуньгского сельского

поселения                                                                                                    Л.В.Журавлева

Рассылка: дело,  Администрация МО «Медвежьегорский муниципальный район», ГУ УПФ РФ в городе Кондопога РК (межрайонное) Отдел ПФР в Медвежьегорском районе (без образования юридического лица), ГКУ СЗ РК «Центр социальной работы Медвежьегорского района»

                                                                                                         Приложение № 1

Утверждено Постановлением

                                                                                                         Администрации Шуньгского

                                                                                          сельского поселения

                                                                       от  23 января 2017 № 3
Стоимость услуг гарантированного перечня, оказываемых на

безвозмездной основе в 2017 году с учетом районного коэффициента

	№

п/п
	Наименование  услуги гарантированного перечня
	Единица измерения
	Стоимость

услуги (без НДС)

	1
	Ритуальные услуги, в том числе:

	- предоставление гроба крашенного
	услуга
	3520

	- предоставление регистрационного номера
	услуга
	140

	- предоставление колышка крашенного
	услуга
	150

	2
	Услуги погребения, в том числе:

	- доставка спецпринадлежностей
	услуга
	232,87

	- перевозка тела  умершего на кладбище
	услуга
	1500

	- погребение (механизированная копка)
	услуга
	1688,06

	Итого
	услуга
	7230,93

Согласовано:

___________________   В.А.Карпенко – Глава Администрации муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район»;

___________________           В.Н. Думанская – начальник ГУ - Управления Пенсионного фонда РФ в Медвежьегорском районе Республики Карелия;

___________________   Н.И.Богданова – начальник Центра социальной работы Медвежьегорского района